[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1772/2020

Ementa: Instalação de abrigo nos pontos de ônibus no bairro Frutal.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que desde fevereiro do presente exercício a instalação de abrigos nos pontos de embarque e desembarque de passageiros de ônibus estaria no cronograma da Secretaria de Mobilidade Urbana, no entanto, até o momento o bairro continua sem os abrigos, e a população está exposta as intempéries climáticas, como mostra foto anexa da região do Residencial Quero-Quero, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que providencie a instalação de abrigo nos pontos de embarque e desembarque de passageiros de ônibus no bairro Frutal, com celeridade.

  Valinhos, 11 de novembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Foto anexa.
[image: Z:\ponto.jpg]

image1.jpeg